
PROTOKÓŁ  NR  III / 06 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE   

Z DNIA  14 GRUDNIA 2006 ROKU 
 
 
  W Sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Twardogórze, zgodnie z załączoną listą 
obecności ( Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu ) oraz Burmistrz 
Jan Dżugaj, Zastępca Burmistrza Jan Bernacki, Sekretarz Janina Czekajło, Skarbnik Henryk 
Lisek, Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Krzysztof 
Górecki, Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król, Radca Prawny 
Urszula Jaszczak, Kierownik Referatu Promocji i Rozwoju Gminy Wojciech Urbaniak, 
Inspektor ds. planowania i analizy budżetu gminy Izabela Kłosowska, Inspektor ds. 
opracowania projektów i pozyskiwania funduszy europejskich Katarzyna Sobczyk – Pienio, 
Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Bożena Dżugaj, Dyrektor 
Biblioteki Publicznej Krystyna Bajcar, sołtysi Gminy Twardogóra, redaktorzy gazet 
lokalnych oraz mieszkańcy gminy Twardogóra. ( Lista zaproszonych gości stanowi załącznik 
nr 2 do niniejszego protokołu). 
  
 
Ad. pkt. I 
 
 Otwarcie Sesji 

 
Otwarcia Sesji o godzinie 16.05 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski 
słowami: „Otwieram III Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze” i oświadczył, iż zgodnie z 
listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
 
Ad. pkt. II 
 
Informacja na temat porządku obrad 
 
 
Radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o Sesji. (Załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu).  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Beata Pięta przedstawiła porządek Sesji. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj wniósł o umieszczenie w porządku obrad trzech projektów uchwał 
dotyczących: 
1. zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2006,  
2. zmiany Uchwały Nr XVII/104/04 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 6 lutego 2004 

r. w sprawie „Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2004 – 2008” oraz 
3. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenu położonego w obrębie Goszcz w gminie Twardogóra. 
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Burmistrz Jan Dżugaj zwrócił uwagę na treść tytułu uchwały w sprawie powołania Komisji 
Mieszkaniowej. Proponowałbym aby tytuł uchwały brzmiał zgodnie z przedmiotowością 
uchwały tj. uchwała w sprawie powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski zaproponował aby projektowi uchwały w 
sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2006 nadać numer 3, projektowi uchwały 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/104/04 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 6 lutego 
2004 r. w sprawie „Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2004 – 2008” nadać 
numer 4 oraz projektowi uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie Goszcz w gminie 
Twardogóra nadać numer 5. 
 
 
Głosowanie wniosku złożonego przez Burmistrza Jan Dżugaja 

13 głosów „za”  
 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że w wyniku głosowania: 13 
głosami „za” Rada Miejska rozszerzyła porządek obrad o trzy dodatkowe projekty uchwał, 
które zgłosił Burmistrz.  
 
 
Porządek obrad: 
 
I. Otwarcie Sesji 

II. Informacja na temat porządku obrad 
III. Zatwierdzenie protokołu z II Sesji Rady Miejskiej 
IV. Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra 
V. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) budżetu gminy na rok 2007 
2) powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej, 
3) zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2006, 
4) zmiany Uchwały Nr XVII/104/04 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 6 lutego 

2004 r. w sprawie „Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2004 – 2008”, 
5) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu położonego w obrębie Goszcz w gminie Twardogóra, 
VI. Interpelacje i zapytania 

VII. Wolne wnioski 
VIII. Zakończenie Sesji 

 
 
 
Ad. pkt. III 
 
Zatwierdzenie protokołu z II Sesji Rady Miejskiej 
 
Uwag i zapytań do protokołu z II Sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono. 
 
W wyniku głosowania: 12 głosami „za” przy  1 głosie „wstrzymującym ” przyjęto protokół  
z II Sesji Rady Miejskiej. 
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Ad. pkt. IV 
 
Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra 
 
Sprawozdanie Nr 2/2006 z pracy Burmistrza radni otrzymali na piśmie. (Sprawozdanie 
stanowi załącznik nr 4  do niniejszego protokołu). 
 
Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań do Sprawozdania Nr 2/2006 z pracy Burmistrza 
Miasta i Gminy Twardogóra.  
 
Burmistrz Jan Dżugaj poinformował, że finanse naszej gminy na dzień 14.12.2006 r. według 
kasowego ujęcia wyglądają następująco: saldo 1.175.286 zł, szacowane dochody do 31 
grudnia – 1.080.793 zł i planowane wydatki na dzień 31 grudnia – 1.725.721 zł. W chwili 
obecnej kończymy rok budżetowy 2006. Informacja dotycząca końcowego wykonania 
budżetu nie upoważnia nas do optymizmu ale wcale nas nie zwalnia z obowiązku ciągłej 
pracy nad osiągnięciem jak najlepszego wyniku finansowego za ten okres rozliczeniowy. 
Obecnie kończymy realizację zadań rzeczowych dotyczących przebudowy chodników na 
ulicy Wrocławskiej od skrzyżowania z ulicą Ratuszową i Wielkopolską do cmentarza 
parafialnego przy ulicy Leśnej a z drugiej strony do targowiska przy ulicy Wrocławskiej. 
Zakończymy przebudowę chodników w ulicach Norwida, Prusa, Słowackiego, zakończyliśmy 
przebudowę Publicznego Ośrodka Zdrowia w Grabownie Wielkim, jutro nastąpi oddanie do 
użytkowania tego obiektu. Jego standard jest na poziomie wymaganym przez dzisiejsze czasy. 
Do końca bieżącego roku planujemy wydać w związku z realizowanymi inwestycjami kwotę 
295.131 zł natomiast chcąc zapłacić wykonawcom realizującym nasze zadania rzeczowe w 
zakresie remontów jesteśmy zobowiązani wydać do końca roku 483.124 zł. W miesiącu 
grudniu ogłosiliśmy trzy duże przetargi dotyczące: wykonawstwa hali widowiskowej – 
sportowo, kontynuacji przebudowy płyty Rynku i infrastruktury technicznej, wykonawstwa 
obiektu sportowo – rekreacyjnego przy ulicy Długiej i Gdańskiej (jest to już 4 przetarg na to 
zadanie).   
 
 
Ad. pkt. V 
 
 
1. Projekt uchwały w sprawie budżetu gminy na rok 2007. 
 
Projekt uchwały nr 1 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poinformował, że Regionalna Izba 
Obrachunkowa wydała pozytywną opinię o przedłożonym przez Burmistrza  Miasta i  Gminy 
Twardogóra projekcie budżetu gminy na 2007 rok. (Pismo stanowi załącznik nr 6 do 
protokołu). 
 
Burmistrz Jan Dżugaj powiedział: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni 
Państwo, w dniu dzisiejszym wnoszę o uchwalenie budżetu na 2007 rok wyrażającego się 
następującymi kwotami: wnoszę o uchwalenie dochodów gminy na 2007 r. w wysokości 
29.700.825 zł,  wydatków w kwocie 34.181.225 zł z czego proszę aby Rada uchwaliła na 
wydatki bieżące kwotę 21.112.741 zł, aby na wydatki remontowe przeznaczyć kwotę 
1.052.550 zł oraz na wydatki majątkowe kwotę 13.068.484 zł. Wnoszę o to aby na 2007 r. 
uchwalić deficyt budżetu gminy w wysokości 4.480.400 zł. Źródłem pokrycia deficytu 
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budżetu stanowić będą przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów i pożyczek w 
wysokości 1.400.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych i remontowych, 
wpływów ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę w kwocie 
4.000.000 zł. Wnoszę o to aby uchwalić ogólną rezerwę budżetową w wysokości 96.922 zł, 
aby utworzyć rezerwę celową w wysokości 984.340 zł z przeznaczeniem: na skutki wzrostu 
wynagrodzeń pracowników pedagogicznych, administracji i obsługi w szkołach na terenie 
miasta i gminy, na skutki wzrostu wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w jednostkach 
samorządowych na terenie miasta i gminy oraz na skutki wzrostu cen energii elektrycznej  
i gazu. Wnoszę również o to, aby uchwalić kwotę 1.962.050 zł z przeznaczeniem na dotacje 
podmiotowe i przedmiotowe dla naszych jednostek i instytucji kultury z terenu naszej gminy. 
Wnoszę również o to aby uchwalić kwotę 180.000 zł z przeznaczeniem na dotacje celowe na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom. Wysoka 
Rado pragnę poinformować, że częścią naszego budżetu jest informacja o stanie naszego 
mienia komunalnego. Na koniec października wartość naszego mienia obejmującego grunty  
i zabudowania wyraża się kwotą 128.257.845 zł. Na dzień 31 października 2006 r. gmina 
liczyła 12.978 osób, dochody w wysokości 29.700.825 zł w przeliczeniu na 1- go mieszkańca 
stanowią 2.289 zł. Planowane wydatki ogółem w wysokości 34.181.225 zł w przeliczeniu na 
1 – go mieszkańca stanowią 2.634 zł, wydatki bieżące w kwocie 21.112.741 zł w przeliczeniu 
na 1- go mieszkańca stanowią 1.627 zł oraz wydatki inwestycyjne na 1 – go mieszkańca w 
wysokości 13.068.484 zł w przeliczeniu na 1 – go mieszkańca wynoszą 1.007 zł. Wysoka 
Rado po raz pierwszy na przestrzeni 16 lat wydatki na 1 – go mieszkańca wyrażają się 
nominałem wyższym niż 1.000 zł. Rok temu uchwalając budżet na wydatki majątkowe 
planowaliśmy wydać 5.000.000 zł – jest to bardzo duży postęp do przodu. Panie 
Przewodniczący, Wysoka Rado prognozowane dochody oszacowano na bazie analiz 
własnych i uzyskanych informacji od instytucji zewnętrznych. Przedstawiony układ budżetu 
uwzględnia wszystkie zmiany wynikające ze zmian przepisów prawnych oraz zmiany 
związane z wejściem Polski do Unii Europejskiej. Szacowane dochody wyrażają się 
wzrostem ponad 11 procent w stosunku do wykonania szacowanych dochodów za 2006 r. 
Pragnę podkreślić, że ten 11 procentowy wzrost uzyskaliśmy mimo tego, że nie podnieśliśmy 
w ogóle opłat i podatków lokalnych w 2007 r. Chcąc zapewnić społeczności lokalnej poprawę 
warunków bytowych, planuje się wydatki w wysokości 15.223.309 zł na realizację zadań 
inwestycyjnych nowo rozpoczętych, zakupy inwestycyjne, wydatki remontowe oraz spłatę rat 
i odsetek kredytów i pożyczek zaciągniętych na zadania inwestycyjne w latach poprzednich. 
Wydatki te stanowią 45 % planowanych wydatków ogółem. Z wielkości wydatków 
inwestycyjnych zdecydowany ciężar przypada na budowę sali gimnastycznej przy 
Gimnazjum i Szkole Podstawowej Nr 2 w Twardogórze, przebudowę płyty rynku w 
Twardogórze, budowę kąpieliska otwartego wraz z budynkiem zaplecza, przebudowę ulic: 
Wołodyjowskiego, Kmicica, Zbyszka, Zagłoby i Jagienki, przebudowę ulicy Dębowej i części 
ulicy Sportowej wraz z infrastrukturą techniczną, uporządkowanie gospodarki ściekowej na 
terenie miasta i gminy, remonty obiektów użyteczności publicznej, budowę i remonty dróg  
i chodników. Również obiekty oświatowe i kulturalne objęte są szczególną uwagą w ich 
modernizowaniu i remontowaniu oraz doposażaniu. Planując wydatki na 2007 rok, po 
konsultacji z liderami lokalnych grup społecznych, radnymi, liderami gminnych stowarzyszeń 
i organizacji niezaliczonych do administracji publicznej oraz kierownikami gminnych 
jednostek organizacyjnych, dokonano wyboru zadań przede wszystkim z punktu widzenia 
oczekiwań i potrzeb mieszkańców, z drugiej strony kierowano się względami interesu gminy 
wynikającego z wieloletniego planu rozwoju i możliwości finansowych, organizacyjnych  
i technicznych oraz czy istnieje szansa ich realizacji. Plan wydatków na 2007 rok nie jest 
rozbieżny ze Strategią Rozwoju Miasta i Gminy, Planem Rozwoju Lokalnego, Planem 
Gospodarki Odpadami, Lokalnym Planem Rewitalizacji Miasta Twardogóra, czy też 
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Programem Ochrony Środowiska dla Gminy Twardogóra. Przedstawiony projekt budżetu na 
2007 rok jest trudny, lecz możliwy do wykonania. Istotnym będzie, czy Gmina Twardogóra 
pozyska planowane środki na współfinansowanie własnych zadań inwestycyjnych ze źródeł 
zewnętrznych, tj. Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, Funduszu 
Spójności, Norweskiego Mechanizmu Finansowego i innych. Planowane wydatki na 2007 r. 
wzrastają w stosunku do planowanego wykonania za 2006 r. o 10,5 procenta. Wysoka Rado 
szczegóły projektu uchwały w sprawie budżetu gminy na 2007 rok były przedstawiane na 
posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju. Proszę o uchwalenie projektu uchwały. 

 
Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
  
Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań. 
  
Wynik głosowania: 14 „za” 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze  
w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/11/06 w sprawie budżetu 
gminy na rok 2007. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski pogratulował Burmistrzowi trafnego 
projektu budżetu, świadczy o tym dzisiejszy wynik głosowania. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj podkreślił, że w tym budżecie staraliśmy się zawrzeć wszystko 
począwszy od projektowania dróg i ulic na Chatkach w Goszczu poprzez ewentualne 
pozyskanie środków na remont zespołu pałacowego w Goszczu, który jest naszą szansą 
turystyczną dziś, jutro i pojutrze a także poprzez chęć budowy kanalizacji sanitarnej naszego 
miasta, poprzez budowę potężnej infrastruktury sportowej i kulturalnej na terenie naszego 
miasta i gminy, poprzez chęć budowy bardzo dużego zakresu nowych dróg, przebudowy dróg 
już istniejących oraz przebudowy ciągów pieszych, poprzez zabezpieczenie środków na sport 
i turystykę a także na funkcjonowanie świetlic środowiskowych. Budżet nie zawiera 
wszystkich zadań ponieważ jest to nierealne mimo, że wzrost szacowanych dochodów  
i wydatków jest niesamowity ponad 10 procentowy. Miło jest że uchwaliliśmy jednogłośnie 
ten podstawowy dokument dotyczący gospodarki finansowej. Musimy mieć świadomość, że 
najtrudniejsze jest przed nami i dlatego też deklaruję że zrobię wszystko aby to najtrudniejsze 
pokonać razem, wspólnie.   
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 7  do niniejszego protokołu. 
 
2. Projekt uchwały w sprawie powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej. 
 
 
Projekt uchwały nr 2 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Beata Pięta przedstawiła projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski poinformował, że 
Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały oraz zgłasza swoich 
kandydatów do tejże Komisji w osobach: Stanisław Adamski, Barbara Franc, Wojciech 
Maślak. Osoby te wyraziły zgodę na pracę w Społecznej Komisji Mieszkaniowej na 
posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju w dniu 11 grudnia 2006 r. 
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Burmistrz Jan Dżugaj wniósł o to aby w skład Komisji weszli: Pani Bożena Dżugaj jako 
przedstawiciel Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Twardogórze, Pani Maria 
Kaszczyszyn jako przedstawiciel Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Twardogórze oraz Pan Piotr Barański jako przedstawiciel Burmistrza Miasta i Gminy 
Twardogóra. Te osoby wyraziły akces do pracy w Społecznej Komisji Mieszkaniowej. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski zapytał, czy wskazani radni przez 
radnego Mieczysława Kowalskiego podtrzymują zgodę na pracę w Społecznej Komisji 
Mieszkaniowej? 
 
Radna Barbara Franc wyraziła zgodę na pracę w Społecznej Komisji Mieszkaniowej. 
 
Radny Wojciech Maślak nie wyraził zgody, podkreślając że wynika to z braku czasu. Radny 
chce poświęcić się pracy na rzecz straży pożarnej. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski powiedział, że jest zaskoczony decyzją 
radnego. Praca w Radzie jest ważniejsza od pracy na terenie danej miejscowości, tutaj radny 
pracuje na rzecz wszystkich mieszkańców nie tylko danej społeczności. Tym bardziej dziwi 
mnie fakt, że Pan trzy dni temu wyraził zgodę na pracę w tej Komisji. 
 
Radny Stanisław Adamski wyraził zgodę. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski  poprosił o wskazanie trzeciej osoby do 
pracy w Społecznej Komisji Mieszkaniowej. 
 
Nie zgłoszono innych kandydatów. 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że prawa strona sali tej Rady 
próbuje unikać pracy w poszczególnych Komisjach. Nie wiem dlaczego tak jest? 
 
Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski podkreślił, że jeśli nie ma 
osób chętnych do pracy w Komisji to powinniśmy ograniczyć jej skład do pięciu osób. Ilość 
nie decyduje o jakości.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poddał pod głosowanie wniosek 
Przewodniczącego Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysława Kowalskiego, aby skład 
Społecznej Komisji Mieszkaniowej był pięcioosobowy. 
 
Głosowanie wniosku: 14 „za” 
 
Nie zgłoszono więcej uwag i zapytań. 
 
Wynik głosowania: 14 - „za”. 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze  
w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/12/06 w sprawie powołania 
Społecznej Komisji Mieszkaniowej. 
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 9  do niniejszego protokołu. 
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3. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2006. 
 
Projekt uchwały nr 3 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj powiedział, że wnosi w dniu dzisiejszym o podjęcie uchwały w sprawie 
zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2006 wyrażający się zwiększeniem dochodów o 
kwotę 334.946 zł z kwoty 26.985.565 zł do kwoty 27.320.511 zł.  Na skutek zwiększenia 
szacowanych dochodów wnoszę o to aby zwiększyć planowane wydatki o kwotę 265.832 zł z 
kwoty 31.142.602 zł do kwoty 31.408.434 zł. Szczegółowo projekt uchwały był omawiany  
i analizowany na posiedzeniach Komisji poprzedzających dzisiejsze obrady dlatego proszę o 
podjęcie niniejszej uchwały. 
 
Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Komisja Budżetowo – Finansowa wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.  
 
Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań. 
 
Wynik głosowania: 14 - „za”. 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze  
w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/13/06 w sprawie zmian 
budżetu i w budżecie gminy na rok 2006. 
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 11  do niniejszego protokołu. 
 
 
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/104/04 Rady Miejskiej  

w Twardogórze z dnia 6 lutego 2004 r. w sprawie „Wieloletniego Programu 
Inwestycyjnego na lata 2004 – 2008”. 

 
Projekt uchwały nr 4 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 

Burmistrz Jan Dżugaj poinformował, że w związku z podjęciem wcześniejszej uchwały wnosi 
o uchwalenie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/104/04 Rady Miejskiej  
w Twardogórze z dnia 6 lutego 2004 r. w sprawie „Wieloletniego Programu Inwestycyjnego 
na lata 2004 – 2008”. Zmiany dotyczą programu I poz. 6 i programu IV poz. 5. Zmiany te 
były szczegółowo omawiane na Komisjach poprzedzających dzisiejsze obrady. Proszę  
o podjęcie uchwały uwzględniając tę szczegółowość. 
 
Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań. 
  
Wynik głosowania: 14 - „za”  
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Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze  
w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/14/06 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XVII/104/04 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 6 lutego 2004 r. w sprawie 
„Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2004 – 2008”. 
  
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 13  do niniejszego protokołu. 
 
5. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie Goszcz w gminie 
Twardogóra. 

 
Projekt uchwały nr 5 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj podkreślił, że podjęcie niniejszej uchwały następuje na wniosek 
zainteresowanej firmy. Niektóre działki są w aktualnie obowiązującym studium 
uwarunkowań terenu ale również należy liczyć się z tym, że czasowo ten plan może być 
uchwalony w zakresie rzeczowym oczekiwanym przez wnioskodawcę w momencie kiedy 
nastąpi uchwalenie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania terenu. W 
chwili obecnej kończymy analizę naszego studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania terenu. Materiał będzie gotowy pod obrady Wysokiej Rady na przestrzeni 
pierwszego kwartału w roku następnym. Pełny zakres wnioskowanej zmiany będzie możliwy 
po uchwaleniu zmian studium. Mając na względzie, że wniosek zawiera się w 
proponowanych zmianach do studium wnoszę w dniu dzisiejszym o uchwalenie tej uchwały. 
 
Dyskusja 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski zapytał, o jaki areał chodzi w tym 
projekcie uchwały? 
 
Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, że areał nie jest tu istotny.   
 
Wynik głosowania: 14 - „za” 
 
Nie zgłoszono więcej uwag ani zapytań. 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze  
w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/15/06 w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego  
w obrębie Goszcz w gminie Twardogóra. 
 
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 15  do niniejszego protokołu. 
 
 
Ad. pkt. VI  
 
Interpelacje i zapytania 
 
Nie wpłynęły interpelacje i zapytania radnych. 
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Ad. pkt. VII 
 
Wolne wnioski 
 
Radny Andrzej Zarówny zwrócił uwagę, że w naszej historii, nie tak bardzo odległej, to tylko 
25 lat temu w nocy z 12 na 13 grudnia został wprowadzony stan wojenny. I między innymi 
dzięki temu co się stało, oczywiście nie dzięki bo była to tragedia ludzka – ja nie oceniam, my 
jesteśmy tutaj i możemy decydować. Ale nie zapominajmy o tym, że w tych dniach 25 lat 
temu zginęli ludzie. Mam prośbę aby uczcić minutą ciszy, tych którzy zginęli, ofiarowali 
życie za nas. Dosłownie bo przecież oprócz różnych rzeczy: bicia, szykan, wyrzucania z 
pracy i ze studiów byli ludzie którzy zginęli.  
 
Minutą ciszy uczczono pamięć osób, które zginęły w czasie stanu wojennego. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski przypomniał radnym o obowiązku 
składania oświadczeń majątkowych. Termin składania oświadczeń majątkowych upływa w 30 
dniu od daty złożenia ślubowania. Przypominam wszystkim tym, którzy jeszcze nie złożyli 
oświadczeń majątkowych aby uczynili to w ustawowym terminie. Przewodniczący Rady 
Miejskiej Stanisław Adamski poinformował, że na jego ręce wpłynęła rezygnacja z pracy w 
Komisji Budżetowo – Finansowej Pani radnej Jolanty Krzywańskiej oraz powiadomił o 
zaproszeniu radnych Rady Miejskiej w Twardogórze przez Gminny Ośrodek Sportu  
i Rekreacji w Twardogórze do wzięcia udziału we wspólnym kolędowaniu.  
 
Burmistrz Jan Dżugaj poinformował, że do dnia 31 maja roku przyszłego według aktualnie 
obowiązującego stanu prawnego należy wystąpić osobiście do IPN o stosowne zaświadczenie 
– dotyczy to wszystkich Państwa radnych jak i burmistrza, zastępcy burmistrza, skarbnika, 
sekretarza, radcy prawnego oraz dyrektorów jednostek organizacyjnych. 
 
Sołtys sołectwa Sosnówka Jan Sobol powiedział, że istnieje propozycja rady sołeckiej aby 
dopomóc jednemu z mieszkańców wsi Panu Wojciechowskiemu, który jest właścicielem 
gruntów, na którym istniało stare wysypisko śmieci. Wysypisko, dzięki pomocy Pana 
Aleksandra Króla jest uporządkowane. Chwała mu za to. Pozostało do wykonania zasypanie 
dołu po znajdującym się tam wysypisku kilkoma wywrotkami piasku. Po rozmowie z 
Burmistrzem Janem Bernackim wiem, że gminie nie wolno inwestować w tego typu 
przedsięwzięcie ale jest to wyjątkowa sytuacja. Trzeba pomóc temu człowiekowi. Proszę o 
pomoc kierownictwo Urzędu. Druga sprawa dotyczy zakupu sprzętu  rehabilitacyjnego do 
punktowego zamrażania urazów w wysokości 20.000 zł do 30.000 zł. 
 
Zastępca Burmistrza Jan Bernacki podkreślił, że źle zrozumiał sołtysa. Zrozumiałem, że 
chodzi o wywiezienie dzikiego wysypiska i odpowiedziałem, że obowiązkiem właściciela 
gruntu jest jego uporządkowanie. Natomiast jeśli chodzi o wyrównanie terenu, to nie ma 
problemu aby to zrobić z nadwyżki ziemi jaką będziemy posiadać realizując inwestycje. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj odnosząc się do drugiej kwestii związanej z rehabilitacją ruchową – 
usługami świadczonymi przez SZP ZOZ w Twardogórze powiedział, że jest to problem, który 
ma swój początek od kilkunastu lat, proszę o jeszcze trochę cierpliwości. W ciągu kilku 
najbliższych miesięcy powinniśmy przenieść sprzęt z budynku na ul. Waryńskiego do innego 
obiektu. Postaramy się doposażyć ten obiekt tak aby w dużej mierze spełnić oczekiwania 
naszych mieszkańców oraz osób potrzebujących rehabilitacji ruchowej.   
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Ad. pkt. VIII 
 
Zakończenie Sesji 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad około godz. 17.10 Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław 
Adamski zamknął Sesję słowami „Zamykam III Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze”. 
 
 
 
              

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Protokołowała:  
 
Joanna Jankowska 
        Stanisław  Adamski 
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